X. *De Reductione Radicalium ad simpliciores terminos, seu de extrahenda radice quacunque data ex Binomio  $a+\sqrt{+}b$ , vel  $a+\sqrt{-}b$ .*

E P I S T O L A.

GULIELMO JONES, *Armigero, S. P. D.*  
A. De MOIVRE.

CUM nuper incidisses, Amice doctissime, in locum quendam Sandersoni Algebræ, ubi occurruunt nonnulla, quæ ego Editori impertiveram eo spectantia, ut Methodum exponerem, qua liceret extrahere Radicem quamcunque datam ex Binomio  $a+\sqrt{-}b$ ; hoc autem in casu Radicis cubicæ, Clarissimus Auctor paulo antequam mortem obiret, me rogaverat, ut facere tentarem, utpote qui minime acquiescere poterat in iis quæ circa hanc rem tradiderat Wallius; hac data occasione a me quæsivisti, num Methodus aliqua mihi suppeteret illud idem faciendi in Binomio possibili  $a+\sqrt{+}b$ , quod quidem judicabas aliquanto facilius fieri posse, respondi te non ignorasse illud fuisse a plurimis præstitum, præsertim a Newtono, atque adeo, si ad rem denuo aggrederer, me vix arrogantiae crimen effugere posse; cum tamen hac mea excusatione haud tibi satisfieri sentirem, instaresque ut quicquid de hoc Argumento mihi in mentem veniret, in Chartam conjicerem, hæc sequentia exaravi, eo potissimum animo, ut mei erga te obsequii pignus publicum tibi darem. Vale.

## P R O B L E M A I.

*SIT Binomium  $\sqrt[n]{a+\sqrt{b}}$  ad simpliciores Terminos reducendum.*

## S O L U T I O.

Finge Binomium illud generali sua Radicalitate involutum ad Binomium istud alterum  $x + \sqrt{y}$  Radicalitate generali exutum reduci posse; ut autem inventatur utraque quantitas  $x$  &  $y$ , experire an summa

Binomiorum  $\sqrt[n]{a+\sqrt{b}} + \sqrt[n]{a-\sqrt{b}}$ , quam capere licet ope Tabulæ Logarithmorum, conficiat numerum integrum quamproxime; quod si acciderit, pone  $2x$  æqualem huic integro; vide præterea, an  $\sqrt[n]{aa-b}$  sit numerus integer; quod si fiat, pone  $m$  æqualem huic novo Integro, eritque  $y = xx - m$ , quamobrem Binomium datum reducetur ad formam datam.

Priusquam vero ad Demonstrationem accedamus, non incommodum erit rem binis ternisve Exemplis illustrare.

## E X E M P L U M I u m.

Sit ergo Binomium  $\sqrt[2]{54+\sqrt{980}}$  ad simplicius reducendum.

Pone

Pone  $a=54$ ,  $b=980$ ; erit igitur  $\sqrt{b}=\sqrt{980}$   
 $=31,3049$  prope, quo fiet ut  $a+\sqrt{b}$  futurum sit  
 $=85,3049$ , atque  $a-\sqrt{b}=22,6951$ .

Radix quadrata prioris numeri est 9,236 proxime.

Radix quadrata posterioris est 4,763.

Summa Radicum est 13,999, cui proxime adjacet integer 14; pone igitur  $2x=14$ , seu  $x=7$ ; jam cum sit  $y=xx-m$ , sitque  $m=\sqrt{aa-b}=\sqrt{2916-980}$   
 $=\sqrt{1936}=44$ ; erit propterea  $y=49-44=5$ , atque adeo Binomium reductum erit  $7+\sqrt{5}$ ; quod vide, si lubet, an non ita sit.